CÂMARAMUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________________________
Praça José de Souza Madeira, 22 – Bairro Centro – Divinolândia de Minas – MG

E-mail: camaradivinolandia@yahoo.com.br- Telefax – (33) 3414 - 1132

INDICAÇÃO Nº 06/2022
Exmo. Sr
Osvânio Ferreira dos Santos
DD. Presidente da Câmara
Divinolândia de Minas – MG

ILUMINAÇÃO NO PÁTIO DO SAAE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Divinolândia de Minas, Vereador OSVÂNIO FERREIRA DOS SANTOS e demais colegas
Edis dessa Casa Legislativa, conforme preceitua os artigos 23, III do Regimento Interno
da Câmara, apresento a indicação que depois de dada ciência ao Soberano Plenário,
seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao Senhor Prefeito Municipal RODRIGO
MAGALHÃES COELHO, mostrando a necessidade de proceder à iluminação no pátio
do SAAE.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária para trazer segurança aos
trabalhadores que laboram no local, tendo em vista que, a escassez de iluminação
naquele local está colocando em risco a segurança dos trabalhadores, dificultando a
visibilidade e realização dos trabalhos, além de facilitar a ocorrências de roubos, furtos,
entre outros, razão pela qual solicito o apoio dos Nobres Edis dessa Casa Legislativa
para o encaminhamento dessa solicitação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 03 de Outubro de 2022.

_______________________________
José Maria Soares

mailto:camaradivinolandia@yahoo.com.br-

	INDICAÇÃO Nº 06/2022